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Udział radnych województwa w uroczystościach 5-lecia współpracy
Województwa Wielkopolskiego z Okręgiem Sibiu w Rumunii

26 kwietnia przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Małgorzata Waszak-Klepka wspólnie
z wicemarszałkiem województwa Krzysztofem Grabowskim byli gospodarzami uroczystości z okazji
5-lecia partnerskiej współpracy Województwa Wielkopolskiego z Okręgiem Sibiu w Rumunii.

Uroczystość odbyła się z udziałem radnych Województwa Wielkopolskiego oraz oficjalnej delegacji
Okręgu Sibiu złożonej z radnych i urzędników Rady Okręgu Sibiu, którym przewodziła przewodnicząca
Rady Okręgu Sibiu Daniela Cîmpean oraz wiceprzewodniczący rady Vlad-Alexandru Vasiu.

Uroczystość odbyła się w siedzibie Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu, który już od 2007 roku prowadzi
kontakty z Okręgiem Sibiu. Głównym punktem wydarzenia było przedstawienie „One way ticket” w
wykonaniu Sibiu Ballet Theatre w ramach festiwalu „Granice Natury, granice kultury” oraz inauguracja
wystawy „Via Transilvanica” przygotowanej przez Rumuński Instytut Kultury w Warszawie.

W swoim wystąpieniu przewodnicząca Sejmiku podkreśliła wagę tego młodego partnerstwa oraz piękno
Okręgu Sibiu. Wskazała na główne obszary tematyczne, w których rozwija się partnerstwo. Okręg Sibiu, z
którego wywodzi się obecny prezydent Rumunii, było Europejską Stolicą Kultury w 2007 roku oraz
Europejskim Regionem Gastronomicznym w 2019 roku, a także miejscem, gdzie odbywały się
najważniejsze spotkania Rady Europejskiej w ramach prezydencji Rumunii w Unii Europejskiej.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podkreślił, że współpraca z rumuńskimi partnerami jest mu
szczególnie bliska, rozwijała się bowiem w bliskich mu obszarach tematycznych rolnictwa i rozwoju
obszarów wiejskich.

W podziękowaniu za dotychczasową 5-letnią współpracę wicemarszałek oraz przewodnicząca SWW
przekazali na ręce przewodniczącej Danieli Cîmpean symboliczne drzewo, które zostało przyjęte przez
obdarowaną z ogromnym wzruszeniem. Daniela Cîmpean przyrównała współpracę partnerskich regionów
do drzewa o silnym pniu i zielonej koronie – zapewniła, też, że podarunek zostanie umieszczony w
urzędzie administracji Sibiu w widocznym miejscu, aby każdy przychodzący mógł je zobaczyć.

Wśród honorowych gości wydarzenia byli m.in.: Ovidiu-Iuliu Dajbog-Miron, dyrektor Rumuńskiego
Instytutu Kultury w Warszawie, konsul generalna Rumunii w Polsce Anca-Simona Mihai, Iuliana Grażyńska
pełniąca do niedawna przez ponad 20 lat funkcję konsula honorowego Rumunii w Poznaniu oraz oficjalna
delegacja Kraju Związkowego Hesja.

Przypomnijmy: partnerstwo z Okręgiem Sibiu to najmłodsze partnerstwo Województwa Wielkopolskiego.
„Porozumienie o współpracy” podpisaliśmy 22 maja 2018 roku.

Z okazji jubileuszu współpracy oficjalna wizyta delegacji rumuńskiej w Wielkopolsce trwała w dniach
25-26 kwietnia.
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